
АДМИНИСТРАЦИЯ  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

09.04.2020           233-ПА 
 

 
Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)  

на 2020-2021 годы по обеспечению финансирования организаций, 
осуществляющих спортивную подготовку в Асбестовском городском округе, 

в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной 
подготовки и программ спортивной подготовки 

 
 

В соответствии с Концепцией подготовки спортивного резерва  
в Российской Федерации до 2025 года, утвержденной распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 17 октября 2018 года № 2245-р,  
на основании постановления Правительства Свердловской области от 26.03.2020 
№ 184-ПП, руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского 
округа, администрация Асбестовского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») на 2020-2021 годы  
по обеспечению финансирования организаций, осуществляющих спортивную 
подготовку в Асбестовском городском округе, в соответствии с требованиями 
федеральных стандартов спортивной подготовки и программ спортивной 
подготовки (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 
«Асбестовский рабочий «Муниципальный вестник» без объемных графических и 
табличных приложений, разместить полный текст настоящего постановления  
с приложением в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и 
на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа  
Е.В. Волкову. 
 
 
Глава  
Асбестовского городского округа 

     
                                   Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


2 

 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Асбестовского городского округа 
От 09.04.2020 № 233-ПА 
«Об утверждении плана мероприятий 
(«дорожной карты») на 2020-2021 годы 
по обеспечению финансирования 
организаций, осуществляющих 
спортивную подготовку в Асбестовском 
городском округе, в соответствии с 
требованиями федеральных стандартов 
спортивной подготовки и программ 
спортивной подготовки» 

 
 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)  
на 2020-2021 годы по обеспечению финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку 

в Асбестовском городском округе, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки 
и программ спортивной подготовки 

 
Номер 
строки 

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок 
реализации 

мероприятия 

Результат 

1 2 3 4  

1 

Оптимизация действующей сети 
организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва, 
видов спорта и численности 
занимающихся, переходящих на 
реализацию программ спортивной 

Начальник отдела физической 
культуры, спорта и молодежной 
политики администрации 
Асбестовского городского округа 
Епимахов И.В. 

ежегодно Направление информации в 
Министерство физической культуры и 
спорта Свердловской области 



3 

 

подготовки финансирования в 
соответствии  
с федеральными стандартами 
спортивной подготовки (далее – 
план оптимизации) 

2 Утверждение порядков 
формирования муниципальных 
заданий и определения 
нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг и затрат, 
связанных с выполнением работ, 
муниципальными организациями, 
осуществляющими спортивную 
подготовку спортивного резерва, 
применяемых при расчете объема 
субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) с учетом 
социально-экономических 
условий Асбестовского 
городского округа  

Первый заместитель главы 
администрации Асбестовского 
городского округа Кирьянова Л.И., 
начальник отдела физической 
культуры, спорта и молодежной 
политики администрации 
Асбестовского городского округа 
Епимахов И.В.  

не позднее  
15 апреля 
2020 года 

Нормативно-правовые акты 
Асбестовского городского округа 

3 Утверждение (актуализация) 
муниципальных базовых 
нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг в сфере 
физической культуры и спорта в 
соответствии с требованиями 
федеральными стандартами 
спортивной подготовки и 
программ спортивной подготовки  
с учетом социально-
экономических условий 

Первый заместитель главы 
администрации Асбестовского 
городского округа Кирьянова Л.И., 
начальник отдела физической 
культуры, спорта и молодежной 
политики администрации 
Асбестовского городского округа 
Епимахов И.В. 

ежегодно Нормативно-правовые акты 
Асбестовского городского округа 



4 

 

Асбестовского городского округа 
(далее муниципальные базовые 
нормативы затрат) 

4 Утверждение муниципальных 
нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг в сфере 
физической культуры и спорта и 
корректирующих коэффициентов 
к базовым нормативам затрат на 
оказание муниципальных услуг в 
сфере физической культуры и 
спорта в соответствии с 
требованиями  федеральных 
стандартов спортивной 
подготовки и программ 
спортивной подготовки  

Первый заместитель главы 
администрации Асбестовского 
городского округа Кирьянова Л.И., 
начальник отдела физической 
культуры, спорта и молодежной 
политики администрации 
Асбестовского городского округа 
Епимахов И.В. 

ежегодно Нормативно-правовые акты 
Асбестовского городского округа 

5 Обеспечение финансирования 
программ спортивной подготовки 
в соответствии с требованиями 
федеральных стандартов 
спортивной подготовки 
и программ спортивной 
подготовки, исходя из значений 
муниципальных базовых 
нормативов затрат  
на оказание муниципальных услуг  
по спортивной подготовке 
на уровне не менее: 

Первый заместитель главы 
администрации Асбестовского 
городского округа Кирьянова Л.И., 
начальник отдела физической 
культуры, спорта и молодежной 
политики администрации 
Асбестовского городского округа 
Епимахов И.В. 

 Финансирование программ спортивной 
подготовки в соответствии 
с требованиями федеральных стандартов 
спортивной подготовки и программ 
спортивной подготовки в полном объеме 

6 - 90 процентов от муниципальных 
базовых нормативов затрат (в 
рамках решения Думы 
Асбестовского городского округа 
от 26.12.2019 № 30/1 «О бюджете 
Асбестовского городского округа 

 не позднее  
31 декабря  
2020 года 

 



5 

 

на 2020 год и плановый период 
2021,2022 годов») 

7 - 100 процентов от 
муниципальных базовых 
нормативов затрат (в рамках 
решения о бюджете Асбестовского 
городского округа на 2021, 
плановый период 2022, 2023 годы)  

 не позднее  
31 декабря  
2021 года 

 

8 Проведение мониторинга затрат 
на финансовое обеспечение 
организаций спортивной 
подготовки в соответствии с 
требованиями федеральных 
стандартов спортивной 
подготовки и программ 
спортивной подготовки исходя из 
значений  муниципальных 
базовых нормативов затрат на 
оказание муниципальных услуг по 
спортивной подготовке 

Первый заместитель главы 
администрации Асбестовского 
городского округа Кирьянова Л.И., 
начальник отдела физической 
культуры, спорта и молодежной 
политики администрации 
Асбестовского городского округа 
Епимахов И.В. 

ежегодно Направление информации в 
Министерство физической культуры и 
спорта Свердловской области 



 

 

 


